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Min forgænger, Bendt Bendtsen, orienterede den 6. februar 2007 
blandt andet Folketingets Retsudvalg om, at Danmark med ratifikati-
onsforbehold ville undertegne de to protokoller af 2005 til SUA-
konventionen (Convention for the Suspression og Unlawful Acts aga-
inst the Safety of Maritime Navigation) og til den tilhørende protokol 
om faste platforme fra 1988. I overensstemmelse hermed undertegne-
de Danmark protokollerne med ratifikationsforbehold den 9. februar 
2007. 
 
Jeg skal herved orientere udvalget om, at regeringen nu vil tage skridt 
til at ratificere de to protokoller. 
 
De to protokoller er et resultat af internationale forhandlinger, som 
blev påbegyndt efter terrorangrebene den 11. september 2001. Ratifi-
kation af protokollerne indebærer, at Danmark vil tilslutte sig et styr-
ket internationalt samarbejde om bekæmpelse af terror til søs og be-
kæmpelse af transport af masseødelæggelsesvåben, herunder produk-
ter, der både kan anvendes civilt og militært. 
 
Den 16. januar 2018 vedtog Folketinget beslutningsforslag B 49 om 
danske militære bedrag til NATOs maritime Operation Sea Guardian i 
Middelhavet. Forsvarsministeriet har i den anledning givet udtryk for 
et ønske om, at Danmark ratificerer de to protokoller af 2005. 
 
Folketinget har med lov nr. 494 af 12. maj 2010 om ændring af lov om 
anvendelsen af visse af Det Europæiske Fællesskabs retsakter om 
økonomiske forbindelser til tredjelande m.v. og lov om udlevering af 
lovovertrædere vedtaget de ændringer, som er nødvendige for at gen-
nemføre protokollerne i dansk ret. Folketinget har med sin vedtagelse 
af denne lov samtidig givet samtykke til ratifikation af protokollerne af 
2005. 
 
I øjeblikket er protokollen af 2005 om beskyttelse af sejladssikkerhed 
ratificeret af 42 lande og den tilhørende protokol om beskyttelse af 
faste platforme ratificeret af 36 lande. 
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Tilsvarende skrivelse fremsendes tillige til Udenrigspolitisk Nævn 
samt Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
 
 
 


